
B   
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°  022  -2016-SUNAT/600000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURA Y ENCARGA A TRABAJADORES EN CARGOS 

DIRECTIVOS DE LAS INTENDENCIAS REGIONALES AREQUIPA Y LA LIBERTAD  

 
Lima, 06 de abril de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 

031-2015-SUNAT/600000, se encargó, entre otros, a la trabajadora Laura María Bardales 
Castillo en el cargo de Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo La Libertad de 
la Intendencia Regional La Libertad; 

 

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto la encargatura señalada en el 
considerando precedente, y proceder a encargar a los trabajadores que asumirán el 
cargo de Supervisor de las Oficinas de Soporte Administrativo de las Intendencias 
Regionales Arequipa y La Libertad;  

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto la encargatura de la trabajadora Laura María 

Bardales Castillo en el cargo de Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo La 
Libertad de la Intendencia Regional La Libertad, dándosele las gracias por la labor 
realizada.  

 

Artículo 2°.- Encargar a los trabajadores que a continuación se indican, en los 
cargos de Supervisor de las Oficinas de Soporte Administrativo de las Intendencias 
Regionales Arequipa y La Libertad, conforme al siguiente detalle: 

 
           INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA  

 
Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo Arequipa 
 
- MARIA DEL CARMEN CONGONA GAMA 

 

 



INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 
Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo La Libertad 
 
- MARGE MARIBEL ALVA LEON 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 

WALTER EDUARDO MORA INSÚA 

Superintendente Nacional Adjunto Operativo 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Distribución: 

- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Regional Arequipa 
- Intendencia Regional La Libertad 
- Interesados 

 



 


